ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày     tháng  11  năm 2023

V/v chỉ đạo thực hiện kết luận của Thường

trực HĐND tỉnh tại phiên họp thứ 27 ngày

31/10/2023

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kết luận của đồng chí Lê Thị Kim Dung, Phó Bí thư Thường trực

Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại phiên họp thứ 27 ngày 31/10/2023

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung báo cáo kết quả khảo sát về

công tác tổ chức thực hiện nhiệm vụ đầu năm học 2023-2024 và kết quả thực hiện

một số nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Trường Đại học Tân

Trào, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ có trách

nhiệm nghiêm túc tiếp thu, khẩn trương triển khai, tổ chức thực hiện kết luận

của Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung kiến nghị của Ban Văn hóa -

Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo khảo sát công tác chuẩn bị năm học

2023-2024 và thực hiện các chính sách do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành, tập

trung rà soát, chấn chỉnh và khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế theo báo cáo

đã nêu; làm rõ kết quả đã đạt được, những khó khăn, vướng mắc; nguyên nhân

chủ quan, khách quan; kiểm điểm trách nhiệm (nếu có) của tổ chức, cá nhân

trong việc chậm triển khai thực hiện và thực hiện chưa bảo đảm các quy định

của pháp luật về các nội dung đã chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh,...; hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Giáo

dục và Đào tạo để tổng hợp) trước ngày 13/11/2023, trong đó lưu ý làm rõ một số

nội dung sau:

- Việc sắp xếp điểm trường, lớp học; giao biên chế, bố trí, sắp xếp đội ngũ

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên năm học 2023-2024;

- Việc chậm chi trả chế độ tiền lương dạy thêm giờ của giáo viên các

trường công lập năm học 2021-2022, 2022-2023 theo Thông báo kết luận số

76/TB-UBND ngày 04/7/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

2

2

- Công tác quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo thuộc địa bàn, lĩnh

vực phụ trách, trong đó tập trung báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện các

khoản thu trong năm học 2023-2024 theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo

và Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Công tác trang cấp đồ dùng, thiết bị dạy học tối thiểu; việc sử dụng, tiêu

hủy hóa chất hết hạn,....

- Tình hình, kết quả thực hiện các chính sách, nghị quyết thuộc lĩnh vực

giáo dục và đào tạo do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả triển

khai các nội dung tại Điểm 1 Văn bản này; hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh trước ngày 15/11/2023./.

  Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban VH-XH HĐND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;
- Như Kính gửi (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Chuyên viên: TC (Huy);

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		2023-11-04T10:03:32+0700

		2023-11-04T10:03:32+0700

		2023-11-04T10:03:32+0700

		2023-11-04T10:04:03+0700